Indicação  Nº   543/2017.
Reparos na iluminação da passagem existente ao lado da Praça, localizada na Rua Antônio Breciani no Jardim Novo Mundo I nas proximidades do nº 59.
Senhor Presidente

                              Considerando que na Praça localizada na Rua Antônio Breciani no Jardim Novo Mundo I, nas proximidades do nº 59 existe uma passagem bastante utilizada pelos moradores locais que dá acesso a Rua Augusto Sterzek;
                                 Considerando que esse vereador foi procurado por munícipes moradores da localidade e pais solicitando que seja feito a manutenção da iluminação na área, pois à noite quando os pais estão juntos com as crianças e poderiam utilizar o parquinho, não conseguem devido à falta de iluminação, e os estudantes que utilizam a via para acesso as escolas das proximidades, encontram desconforto e insegurança;

 O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

 Que a secretaria competente tome as providências cabíveis para a iluminação do local indicado.

 Justificativa:

 Trata-se de reivindicação da comunidade que não podem utilizar a noite.

             Valinhos, aos 09 de Março de 2017.
Israel Scupenaro
                                         Vereador PMDB